
NRO23059  Vedungsfjället

Beskrivning:
Vedungsfjället är ett typiskt lågfjällsområde, men ligger i förhållande till den
övriga fjällkedjan isolerat i skogslandskapet. Området är intressant ut
geomorfologisk synvinkel genom närheten till den sista isdelarzonen. De
formelement som finns är till stor del präglade av den sammansjunkande isen.
Vanliga former är låga, slingrande åsar samt olika typer av rännor. Vegetationen i
området utgörs av skog, myr och hedmark. Boda viltforskningsstation bedriver
forskning i området.

Lillhärjåbygget är ett väglöst fjälljordbruk som ligger omgivet av vidsträckta
myrmarker med Vedungsfjället och Häggingsfjället i väster. Omgivet av skog och
magra mossar breder här ett fint ingärdslat litet backlandskap ut sig, med hässjor
på slåtterbackarna och friskt gröna årsvallar efter ån. Från gården går en stig mot
nordväst över myrlandet till Hackåsvallen – bustället vid trädgränsen.
Lillhärjåbygget är en av länets mest avlägsna gårdar. Detta är intressant om man
vill följa vegetationens utveckling, och genom närvaron av åtskilliga
hävdpräglade arter är Lillhärjåbygget – Hackåsvallen ett levande biologiskt och
kulturhistoriskt arkiv.

Strax norr om Lill-Härjåbygget ligger ett större myrkomplex här förekommer flera
intressanta  vegetationsområden, med bl.a. Kung Karls spira, korallrot, tätört och
björkpyrola samt något mer näringskrävande mossor som purpur- och
brokvitmossa. Berggrunden är porfyr och jordarterna utgörs av sandig morän samt
glacifluviala avlagringar. Det förekommer varglav på torrakor. Granåskölen är ett
värdefullt, stort och mångformigt myrområde som är rikt på fastmarksholmar och
förhållandevis orört. Det ligger högt beläget och bitvis terrängföljande. Det
avvattnas västerut till Lill-Härjån. Granåskölen har en stark vildmarkskarraktär
och flera vanliga myrtyper för regionen finns representerade häromgivna av
Naturskogar.

Areal:41 999 ha Koord: x6871571, y1371246

Kommun: Härjedalen Blåkarta: 162, 163

Riksvärde: Fjällandskap, Skogslandskap, Odlingslandskap, Våtmarkslandskap
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